
CHARENTE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°16-2024-028

PUBLIÉ LE 16 FÉVRIER 2024



Sommaire

Agence régionale de la santé / Délégation départementale de l'Agence

Régionale de Santé

16-2024-02-08-00004 - Arrêté préfectoral portant déclaration de mainlevée

relative au traitement d'un danger sanitaire ponctuel dans l'appartement

n°12 situé au 1er étage d'un immeuble d'habitation sis 2 rue Paul Valéry sur

la commune Cognac (16100) (2 pages) Page 6

16-2024-02-16-00001 - Arrêté préfectoral relatif au danger imminent pour la

santé ou la sécurité physique des personnes concernant l'immeuble

d'habitation sis Montauban - 2 route de chante alouette sur la commune de

Exideuil sur Vienne (16150) (8 pages) Page 9

DIR ATLANTIQUE / MIMO

16-2024-02-09-00001 - Arrêté n° 2024-ang-04 du 9 fevrier 2024
relatif aux

travaux d�entretien des dépendances vertes dans les échangeurs n°70 et

n°71 de la RN10
Communes de Barbezieux et Reignac
 (4 pages) Page 18

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la

Protection des Populations de la Charente / Inclusion et emploi

16-2024-02-02-00009 - Arrêté COMED actualisé  (4 pages) Page 23

16-2024-02-09-00003 - Arrêté portant renouvellement d'agrément d'un

organisme de services à la personne SAS PARENTEO SERVICES CHARENTE

n° SAP 502408701. (2 pages) Page 28

16-2024-02-09-00002 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne LES SERVICES DE MARINE n° SAP 979174422. (2 pages) Page 31

16-2024-02-09-00004 - Récépissé de déclaration modificatif d'un organisme

de services à la personne SAS PARENTEO SERVICES CHARENTE n° SAP

502408701. (3 pages) Page 34

Direction Départementale des Territoires de la Charente / SEER/RISQUES

16-2024-02-08-00001 - AP sanglier Sulpice de Ruffec magneron (2 pages) Page 38

Direction Départementale des Territoires de la Charente / Service Analyse et

Aménagement du Territoire

16-2024-01-18-00003 - Arrêté préfectoral accordant 2 dérogations aux

règles d'accessibilité des personnes handicapées aux ERP à l'établissement

"café Carméninon" 5 rue Ludovic Trarieux à ANGOULEME (2 pages) Page 41

16-2024-01-18-00004 - Arrêté préfectoral accordant une dérogation aux

règles d'accessibilité des personnes handicapées aux ERP à l'établissement

"Le Bon Ap'art" 147 rue de Paris à ANGOULEME (2 pages) Page 44

16-2024-01-18-00005 - Arrêté préfectoral accordant une dérogation aux

règles d'accessibilité des personnes handicapées aux ERP à l'établissement

"My Color" 34 rue de la Cloche Verte à ANGOULEME (2 pages) Page 47

2



16-2024-01-18-00006 - Arrêté préfectoral accordant une dérogation aux

règles d'accessibilité des personnes handicapées aux ERP à l'établissement

"Tamaris store" 51 rue Hergé à ANGOULEME (2 pages) Page 50

16-2024-01-18-00007 - Arrêté préfectoral accordant une dérogation aux

règles d'accessibilité des personnes handicapées aux ERP à l'établissement

"Tumulte" 2 rue de Beaulieu à ANGOULEME (2 pages) Page 53

16-2024-01-18-00012 - Arrêté préfectoral accordant une dérogation aux

règles d'accessibilité des personnes handicapées aux ERP à la pharmacie  - 5

place de Genainville à PUYMOYEN (2 pages) Page 56

16-2024-01-18-00011 - Arrêté préfectoral accordant une dérogation aux

règles d'accessibilité des personnes handicapées aux ERP pour

l'établissement "Mansle Passion Nature" - 14 rue du Relais de Poste à

MANSLE LES FONTAINES (2 pages) Page 59

16-2024-01-18-00010 - Arrêté préfectoral accordant une dérogation aux

règles d'accessibilité des personnes handicapées aux ERP pour la salle des

associations _ mairie de Ligné - 1 square des Anciens Combattants à LIGNÉ

(2 pages) Page 62

Direction Départementale des Territoires de la Charente / Service Eau

Environnement Risques

16-2024-02-02-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre de l'article L214-3 du Code de l'environnement

concernant la construction d'un bâtiment agricole sur la commune de

Hiesse (16 pages) Page 65

16-2024-02-05-00001 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement

concernant le système d'assainissement de Vilefagnan (8 pages) Page 82

Direction Départementale des Territoires de la Charente / Service Economie

Agricole et Rurale

16-2024-02-02-00008 - arrêté portant autorisation au titre de l'article

L.333-3 du code rural et de la pêche 
maritime de prise de contrôle de la

société SARL BERNARD GEORGEON par la SAS LUCIE GEORGEON

représentée par Madame Lucie GEORGEON (2 pages) Page 91

Direction Départementale des Territoires de la Charente / SUHL

16-2024-02-06-00001 - Abrogation de la carte communale de Becheresse (2

pages) Page 94

16-2024-02-06-00002 - Abrogation de la carte communale de

champagne-vigny (2 pages) Page 97

16-2024-02-06-00003 - Abrogation de la carte communale de Chantillac (2

pages) Page 100

16-2024-02-06-00004 - Abrogation de la carte communale de Chillac (2

pages) Page 103

3



16-2024-02-06-00005 - Abrogation de la carte communale de Montmerac

(Montchaude) (2 pages) Page 106

16-2024-02-06-00006 - Abrogation de la carte communale de Passirac  (2

pages) Page 109

16-2024-02-06-00007 - Abrogation de la carte communale de Perignac (2

pages) Page 112

16-2024-02-06-00009 - Abrogation de la carte communale de

Saint-medard-de-barbezieux (2 pages) Page 115

16-2024-02-06-00008 - Abrogation de la carte communale de

Salles-de-barbezieux (2 pages) Page 118

16-2024-02-06-00010 - Abrogation de la carte communale de Vignolles (2

pages) Page 121

Préfecture de la Charente /

16-2024-02-01-00004 - Arrêté du 1er février 2024 portant prorogation de

l'arrêté portant renouvellement de la composition  de la commission locale

de l'eau du schéma d�aménagement et de gestion des eaux du bassin de la

Vienne du 22 février 2018. (2 pages) Page 124

16-2024-02-12-00001 - Arrêté portant composition de la commission

départementale de la préservation des espaces naturels, agricoles et

forestiers (CDPENAF) (3 pages) Page 127

Préfecture de la Charente / CABINET

16-2024-02-01-00006 - Arrêté portant nomination des membres
 du

conseil départemental pour les anciens combattants et victimes de guerre


et la mémoire de la Nation (2 pages) Page 131

Préfecture de la Charente / Direction de la Citoyenneté et de la Légalité

16-2024-02-12-00002 - Arrêté modifiant la décision institutive du

SMABACAB et transformation en Établissement Public d'Aménagement et

de Gestion de l'Eau (EPAGE) (8 pages) Page 134

16-2024-02-15-00001 - Arrêté préfectoral modifiant la décision insitutive du

syndicat mixte EPTB Charente (14 pages) Page 143

Préfecture de la Charente / Direction des sécurités

16-2024-02-13-00001 - Arrêté portant renouvellement de l�agrément à la

base aérienne 709 de Cognac pour assurer les formations aux premiers

secours (2 pages) Page 158

Préfecture de la Charente / Secrétariat général départemental commun

16-2024-02-12-00003 - arrete 2024 composition CSA (4 pages) Page 161

Préfecture de la Charente / Service de Coordination des Politiques Publiques 

et de l'Appui Territorial

16-2024-02-08-00003 - Arrêté interdépartemental portant approbation du

deuxième plan de gestion (2021-2030) de la réserve naturelle nationale de

l'astroblème de Rochechouart-Chassenon (87-16) (4 pages) Page 166

4



Préfecture de la Charente / Sous-préfecture de Confolens

16-2024-02-15-00002 - arrêté portant convocation de l'assemblée électorale

de la commune de AMBERNAC pour l'élection complémentaire de sept

membres du conseil municipal (4 pages) Page 171

16-2024-02-15-00003 - arrêté portant convocation de l'assemblée électorale

de la commune de LE GRAND-MADIEU pour l'élection complémentaire de

quatre membres du conseil municipal (4 pages) Page 176

5



Agence régionale de la santé

16-2024-02-08-00004

Arrêté préfectoral portant déclaration de

mainlevée relative au traitement d'un danger

sanitaire ponctuel dans l'appartement n°12 situé

au 1er étage d'un immeuble d'habitation sis 2 rue

Paul Valéry sur la commune Cognac (16100)

Agence régionale de la santé - 16-2024-02-08-00004 - Arrêté préfectoral portant déclaration de mainlevée relative au traitement d'un

danger sanitaire ponctuel dans l'appartement n°12 situé au 1er étage d'un immeuble d'habitation sis 2 rue Paul Valéry sur la commune

Cognac (16100)

6



Agence régionale de la santé - 16-2024-02-08-00004 - Arrêté préfectoral portant déclaration de mainlevée relative au traitement d'un

danger sanitaire ponctuel dans l'appartement n°12 situé au 1er étage d'un immeuble d'habitation sis 2 rue Paul Valéry sur la commune

Cognac (16100)

7



Agence régionale de la santé - 16-2024-02-08-00004 - Arrêté préfectoral portant déclaration de mainlevée relative au traitement d'un

danger sanitaire ponctuel dans l'appartement n°12 situé au 1er étage d'un immeuble d'habitation sis 2 rue Paul Valéry sur la commune

Cognac (16100)

8



Agence régionale de la santé

16-2024-02-16-00001

Arrêté préfectoral relatif au danger imminent

pour la santé ou la sécurité physique des

personnes concernant l'immeuble d'habitation

sis Montauban - 2 route de chante alouette sur la

commune de Exideuil sur Vienne (16150)

Agence régionale de la santé - 16-2024-02-16-00001 - Arrêté préfectoral relatif au danger imminent pour la santé ou la sécurité

physique des personnes concernant l'immeuble d'habitation sis Montauban - 2 route de chante alouette sur la commune de Exideuil

sur Vienne (16150)

9



Agence régionale de la santé - 16-2024-02-16-00001 - Arrêté préfectoral relatif au danger imminent pour la santé ou la sécurité

physique des personnes concernant l'immeuble d'habitation sis Montauban - 2 route de chante alouette sur la commune de Exideuil

sur Vienne (16150)

10



Agence régionale de la santé - 16-2024-02-16-00001 - Arrêté préfectoral relatif au danger imminent pour la santé ou la sécurité

physique des personnes concernant l'immeuble d'habitation sis Montauban - 2 route de chante alouette sur la commune de Exideuil

sur Vienne (16150)

11



Agence régionale de la santé - 16-2024-02-16-00001 - Arrêté préfectoral relatif au danger imminent pour la santé ou la sécurité

physique des personnes concernant l'immeuble d'habitation sis Montauban - 2 route de chante alouette sur la commune de Exideuil

sur Vienne (16150)

12



Agence régionale de la santé - 16-2024-02-16-00001 - Arrêté préfectoral relatif au danger imminent pour la santé ou la sécurité

physique des personnes concernant l'immeuble d'habitation sis Montauban - 2 route de chante alouette sur la commune de Exideuil

sur Vienne (16150)

13



Agence régionale de la santé - 16-2024-02-16-00001 - Arrêté préfectoral relatif au danger imminent pour la santé ou la sécurité

physique des personnes concernant l'immeuble d'habitation sis Montauban - 2 route de chante alouette sur la commune de Exideuil

sur Vienne (16150)

14



Agence régionale de la santé - 16-2024-02-16-00001 - Arrêté préfectoral relatif au danger imminent pour la santé ou la sécurité

physique des personnes concernant l'immeuble d'habitation sis Montauban - 2 route de chante alouette sur la commune de Exideuil

sur Vienne (16150)

15



Agence régionale de la santé - 16-2024-02-16-00001 - Arrêté préfectoral relatif au danger imminent pour la santé ou la sécurité

physique des personnes concernant l'immeuble d'habitation sis Montauban - 2 route de chante alouette sur la commune de Exideuil

sur Vienne (16150)

16



Agence régionale de la santé - 16-2024-02-16-00001 - Arrêté préfectoral relatif au danger imminent pour la santé ou la sécurité

physique des personnes concernant l'immeuble d'habitation sis Montauban - 2 route de chante alouette sur la commune de Exideuil

sur Vienne (16150)

17



DIR ATLANTIQUE

16-2024-02-09-00001

Arrêté n° 2024-ang-04 du 9 fevrier 2024

relatif aux travaux d�entretien des dépendances

vertes dans les échangeurs n°70 et n°71 de la

RN10

Communes de Barbezieux et Reignac

DIR ATLANTIQUE - 16-2024-02-09-00001 - Arrêté n° 2024-ang-04 du 9 fevrier 2024

relatif aux travaux d�entretien des dépendances vertes dans les échangeurs n°70 et n°71 de la RN10

Communes de Barbezieux et Reignac

18



DIR ATLANTIQUE - 16-2024-02-09-00001 - Arrêté n° 2024-ang-04 du 9 fevrier 2024

relatif aux travaux d�entretien des dépendances vertes dans les échangeurs n°70 et n°71 de la RN10

Communes de Barbezieux et Reignac

19



DIR ATLANTIQUE - 16-2024-02-09-00001 - Arrêté n° 2024-ang-04 du 9 fevrier 2024

relatif aux travaux d�entretien des dépendances vertes dans les échangeurs n°70 et n°71 de la RN10

Communes de Barbezieux et Reignac

20



DIR ATLANTIQUE - 16-2024-02-09-00001 - Arrêté n° 2024-ang-04 du 9 fevrier 2024

relatif aux travaux d�entretien des dépendances vertes dans les échangeurs n°70 et n°71 de la RN10

Communes de Barbezieux et Reignac

21



DIR ATLANTIQUE - 16-2024-02-09-00001 - Arrêté n° 2024-ang-04 du 9 fevrier 2024

relatif aux travaux d�entretien des dépendances vertes dans les échangeurs n°70 et n°71 de la RN10

Communes de Barbezieux et Reignac

22



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations de la Charente

16-2024-02-02-00009

Arrêté COMED actualisé 

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations de la Charente -

16-2024-02-02-00009 - Arrêté COMED actualisé 23



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations de la Charente -

16-2024-02-02-00009 - Arrêté COMED actualisé 24



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations de la Charente -

16-2024-02-02-00009 - Arrêté COMED actualisé 25



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations de la Charente -

16-2024-02-02-00009 - Arrêté COMED actualisé 26



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations de la Charente -

16-2024-02-02-00009 - Arrêté COMED actualisé 27



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations de la Charente

16-2024-02-09-00003

Arrêté portant renouvellement d'agrément d'un

organisme de services à la personne SAS

PARENTEO SERVICES CHARENTE n° SAP

502408701.

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations de la Charente -

16-2024-02-09-00003 - Arrêté portant renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne SAS PARENTEO SERVICES

CHARENTE n° SAP 502408701.

28



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations de la Charente -

16-2024-02-09-00003 - Arrêté portant renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne SAS PARENTEO SERVICES

CHARENTE n° SAP 502408701.

29



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations de la Charente -

16-2024-02-09-00003 - Arrêté portant renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne SAS PARENTEO SERVICES

CHARENTE n° SAP 502408701.

30



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations de la Charente

16-2024-02-09-00002

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne LES SERVICES DE MARINE

n° SAP 979174422.

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations de la Charente -

16-2024-02-09-00002 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne LES SERVICES DE MARINE n° SAP

979174422.

31



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations de la Charente -

16-2024-02-09-00002 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne LES SERVICES DE MARINE n° SAP

979174422.

32



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations de la Charente -

16-2024-02-09-00002 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne LES SERVICES DE MARINE n° SAP

979174422.

33



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations de la Charente

16-2024-02-09-00004

Récépissé de déclaration modificatif d'un

organisme de services à la personne SAS

PARENTEO SERVICES CHARENTE n° SAP

502408701.

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations de la Charente -

16-2024-02-09-00004 - Récépissé de déclaration modificatif d'un organisme de services à la personne SAS PARENTEO SERVICES

CHARENTE n° SAP 502408701.

34



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations de la Charente -

16-2024-02-09-00004 - Récépissé de déclaration modificatif d'un organisme de services à la personne SAS PARENTEO SERVICES

CHARENTE n° SAP 502408701.

35



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations de la Charente -

16-2024-02-09-00004 - Récépissé de déclaration modificatif d'un organisme de services à la personne SAS PARENTEO SERVICES

CHARENTE n° SAP 502408701.

36



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations de la Charente -

16-2024-02-09-00004 - Récépissé de déclaration modificatif d'un organisme de services à la personne SAS PARENTEO SERVICES

CHARENTE n° SAP 502408701.

37



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2024-02-08-00001

AP sanglier Sulpice de Ruffec magneron

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-08-00001 - AP sanglier Sulpice de Ruffec magneron 38



ARRÊTÉ
autorisant la destruction de sanglier par battue administrative

La préfète de la Charente
Chevalier de la légion d’honneur

Officier de l’ordre national du Mérite

Vu le code de l’environnement, notamment les articles L.427-1 à 427-7 et R.427-1 à 427-4 ;

Vu la loi n° 71.552 du 9 juillet 1971 tendant à adapter le corps des lieutenants de louveterie à l'économie
moderne ;

Vu la loi 2004-809 du 13 août 2004, relative aux libertés et responsabilités locales ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004, relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action
des services et organismes publics de L’État dans les départements ;

Vu le  décret  du  20  juillet  2022  portant  nomination  de  Madame  Martine  CLAVEL,  préfète  de  la
Charente ; 

Vu l'arrêté  préfectoral  du  24  mai  2023  portant  nomination  des  lieutenants  de  Louveterie  dans  le
département de la Charente ;

Vu l’arrêté préfectoral du 23 aout 2022 donnant délégation de signature à Monsieur Hervé SERVAT,
directeur départemental des territoires de la Charente;

Vu l'arrêté préfectoral du 1er septembre 2023 portant subdélégation de signature ;

Vu l’avis du 7 février 2024 du président de la fédération des chasseurs  ; 

Vu la présence importante de sangliers ayant trouvé la quiétude sur la propriété de M. David ;

Vu les dégâts occasionnés sur les prairies de Mrs Mongillon et Boutinot ; 

Considérant qu’il importe de faire cesser dans les meilleurs délais possibles ces désordres et de prévenir
leur réitération ;

Considérant que ces actions menées par la louveterie ont pour objectif de compléter l’action soutenue
des chasseurs en matière de limitation des populations de sangliers et de protéger les cultures ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires de la Charente  ;

ARRÊTE

Article 1er :  Monsieur  MAGNERON Sylvain  domicilié  3  impasse du bois  gigot  – Les  Alleuds – 79190
ALLOINAY  lieutenant  de  louveterie  dans  la  circonscription  n°14 est  chargé  d’organiser  une  battue
administrative de destruction de sanglier, sur les communes de St Gourson, St Sulpice de Ruffec, et 
Couture le 10 février 2024.

43 rue du docteur Charles Duroselle
16016  ANGOULÊME Cedex
Tél. : 05.17.17.37.37
www.charente.gouv.fr 1/2

Direction départementale
des territoires

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-08-00001 - AP sanglier Sulpice de Ruffec magneron 39



Article  2 :  Il  pourra  s'adjoindre  toutes  personnes  de  son  choix,  porteuses  d’un  permis  validé.  L'
intervention pourra être réalisée par tous moyens laissés à l'appréciation du louvetier et dans le respect
des règles de sécurité.

Article 3 : Dans un délai de 48 heures après la fin des interventions, le lieutenant de Louveterie sus-
désigné devra adresser un compte rendu précisant le déroulement et le résultat de l’opération ainsi que
toutes observations utiles, à la direction départementale des territoires.

Article 4 : La destination des animaux morts sera fixée par le lieutenant de louveterie.

Article 5 : Le secrétaire général de la préfecture, le(s) maire(s) de(s) commune(s) concernée(s), le colonel
commandant du groupement de gendarmerie de la  Charente,  le service départemental  de l’Office
Français de la Biodiversité de la Charente et le directeur départemental des territoires, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté dont une copie conforme sera adressée
à Monsieur le Président de la fédération départementale des chasseurs de la Charente.

Angoulême, le 8 février 2024

      La Préfète,
Pour la Préfète,

                                                                P/le directeur et par subdélégation,
                                                                                                     Le chef du service eau, environnement,  risques,

7-9, rue de la préfecture
CS 92301
16023 ANGOULÊME Cedex
Tél. : 05.45.97.61.00
www.charente.gouv.fr 2/2

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-08-00001 - AP sanglier Sulpice de Ruffec magneron 40



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2024-01-18-00003

Arrêté préfectoral accordant 2 dérogations aux

règles d'accessibilité des personnes handicapées

aux ERP à l'établissement "café Carméninon" 5

rue Ludovic Trarieux à ANGOULEME

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-01-18-00003 - Arrêté préfectoral accordant 2 dérogations aux

règles d'accessibilité des personnes handicapées aux ERP à l'établissement "café Carméninon" 5 rue Ludovic Trarieux à ANGOULEME 41



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-01-18-00003 - Arrêté préfectoral accordant 2 dérogations aux

règles d'accessibilité des personnes handicapées aux ERP à l'établissement "café Carméninon" 5 rue Ludovic Trarieux à ANGOULEME 42



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-01-18-00003 - Arrêté préfectoral accordant 2 dérogations aux

règles d'accessibilité des personnes handicapées aux ERP à l'établissement "café Carméninon" 5 rue Ludovic Trarieux à ANGOULEME 43



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2024-01-18-00004

Arrêté préfectoral accordant une dérogation aux

règles d'accessibilité des personnes handicapées

aux ERP à l'établissement "Le Bon Ap'art" 147 rue

de Paris à ANGOULEME

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-01-18-00004 - Arrêté préfectoral accordant une dérogation aux

règles d'accessibilité des personnes handicapées aux ERP à l'établissement "Le Bon Ap'art" 147 rue de Paris à ANGOULEME 44



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-01-18-00004 - Arrêté préfectoral accordant une dérogation aux

règles d'accessibilité des personnes handicapées aux ERP à l'établissement "Le Bon Ap'art" 147 rue de Paris à ANGOULEME 45



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-01-18-00004 - Arrêté préfectoral accordant une dérogation aux

règles d'accessibilité des personnes handicapées aux ERP à l'établissement "Le Bon Ap'art" 147 rue de Paris à ANGOULEME 46



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2024-01-18-00005

Arrêté préfectoral accordant une dérogation aux

règles d'accessibilité des personnes handicapées

aux ERP à l'établissement "My Color" 34 rue de la

Cloche Verte à ANGOULEME

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-01-18-00005 - Arrêté préfectoral accordant une dérogation aux

règles d'accessibilité des personnes handicapées aux ERP à l'établissement "My Color" 34 rue de la Cloche Verte à ANGOULEME 47



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-01-18-00005 - Arrêté préfectoral accordant une dérogation aux

règles d'accessibilité des personnes handicapées aux ERP à l'établissement "My Color" 34 rue de la Cloche Verte à ANGOULEME 48



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-01-18-00005 - Arrêté préfectoral accordant une dérogation aux

règles d'accessibilité des personnes handicapées aux ERP à l'établissement "My Color" 34 rue de la Cloche Verte à ANGOULEME 49



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2024-01-18-00006

Arrêté préfectoral accordant une dérogation aux

règles d'accessibilité des personnes handicapées

aux ERP à l'établissement "Tamaris store" 51 rue

Hergé à ANGOULEME

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-01-18-00006 - Arrêté préfectoral accordant une dérogation aux

règles d'accessibilité des personnes handicapées aux ERP à l'établissement "Tamaris store" 51 rue Hergé à ANGOULEME 50



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-01-18-00006 - Arrêté préfectoral accordant une dérogation aux

règles d'accessibilité des personnes handicapées aux ERP à l'établissement "Tamaris store" 51 rue Hergé à ANGOULEME 51



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-01-18-00006 - Arrêté préfectoral accordant une dérogation aux

règles d'accessibilité des personnes handicapées aux ERP à l'établissement "Tamaris store" 51 rue Hergé à ANGOULEME 52



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2024-01-18-00007

Arrêté préfectoral accordant une dérogation aux

règles d'accessibilité des personnes handicapées

aux ERP à l'établissement "Tumulte" 2 rue de

Beaulieu à ANGOULEME

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-01-18-00007 - Arrêté préfectoral accordant une dérogation aux

règles d'accessibilité des personnes handicapées aux ERP à l'établissement "Tumulte" 2 rue de Beaulieu à ANGOULEME 53



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-01-18-00007 - Arrêté préfectoral accordant une dérogation aux

règles d'accessibilité des personnes handicapées aux ERP à l'établissement "Tumulte" 2 rue de Beaulieu à ANGOULEME 54



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-01-18-00007 - Arrêté préfectoral accordant une dérogation aux

règles d'accessibilité des personnes handicapées aux ERP à l'établissement "Tumulte" 2 rue de Beaulieu à ANGOULEME 55



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2024-01-18-00012

Arrêté préfectoral accordant une dérogation aux

règles d'accessibilité des personnes handicapées

aux ERP à la pharmacie  - 5 place de Genainville à

PUYMOYEN

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-01-18-00012 - Arrêté préfectoral accordant une dérogation aux

règles d'accessibilité des personnes handicapées aux ERP à la pharmacie  - 5 place de Genainville à PUYMOYEN 56



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-01-18-00012 - Arrêté préfectoral accordant une dérogation aux

règles d'accessibilité des personnes handicapées aux ERP à la pharmacie  - 5 place de Genainville à PUYMOYEN 57



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-01-18-00012 - Arrêté préfectoral accordant une dérogation aux

règles d'accessibilité des personnes handicapées aux ERP à la pharmacie  - 5 place de Genainville à PUYMOYEN 58



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2024-01-18-00011

Arrêté préfectoral accordant une dérogation aux

règles d'accessibilité des personnes handicapées

aux ERP pour l'établissement "Mansle Passion

Nature" - 14 rue du Relais de Poste à MANSLE LES

FONTAINES

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-01-18-00011 - Arrêté préfectoral accordant une dérogation aux

règles d'accessibilité des personnes handicapées aux ERP pour l'établissement "Mansle Passion Nature" - 14 rue du Relais de Poste à

MANSLE LES FONTAINES

59



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-01-18-00011 - Arrêté préfectoral accordant une dérogation aux

règles d'accessibilité des personnes handicapées aux ERP pour l'établissement "Mansle Passion Nature" - 14 rue du Relais de Poste à

MANSLE LES FONTAINES

60



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-01-18-00011 - Arrêté préfectoral accordant une dérogation aux

règles d'accessibilité des personnes handicapées aux ERP pour l'établissement "Mansle Passion Nature" - 14 rue du Relais de Poste à

MANSLE LES FONTAINES

61



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2024-01-18-00010

Arrêté préfectoral accordant une dérogation aux

règles d'accessibilité des personnes handicapées

aux ERP pour la salle des associations _ mairie de

Ligné - 1 square des Anciens Combattants à

LIGNÉ

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-01-18-00010 - Arrêté préfectoral accordant une dérogation aux

règles d'accessibilité des personnes handicapées aux ERP pour la salle des associations _ mairie de Ligné - 1 square des Anciens

Combattants à LIGNÉ

62



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-01-18-00010 - Arrêté préfectoral accordant une dérogation aux

règles d'accessibilité des personnes handicapées aux ERP pour la salle des associations _ mairie de Ligné - 1 square des Anciens

Combattants à LIGNÉ

63



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-01-18-00010 - Arrêté préfectoral accordant une dérogation aux

règles d'accessibilité des personnes handicapées aux ERP pour la salle des associations _ mairie de Ligné - 1 square des Anciens

Combattants à LIGNÉ

64



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2024-02-02-00007

Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre de l'article L214-3 du Code

de l'environnement concernant la construction

d'un bâtiment agricole sur la commune de

Hiesse

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-02-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre de l'article L214-3 du Code de l'environnement concernant la construction d'un bâtiment agricole sur la

commune de Hiesse

65



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-02-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre de l'article L214-3 du Code de l'environnement concernant la construction d'un bâtiment agricole sur la

commune de Hiesse

66



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-02-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre de l'article L214-3 du Code de l'environnement concernant la construction d'un bâtiment agricole sur la

commune de Hiesse

67



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-02-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre de l'article L214-3 du Code de l'environnement concernant la construction d'un bâtiment agricole sur la

commune de Hiesse

68



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-02-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre de l'article L214-3 du Code de l'environnement concernant la construction d'un bâtiment agricole sur la

commune de Hiesse

69



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-02-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre de l'article L214-3 du Code de l'environnement concernant la construction d'un bâtiment agricole sur la

commune de Hiesse

70



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-02-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre de l'article L214-3 du Code de l'environnement concernant la construction d'un bâtiment agricole sur la

commune de Hiesse

71



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-02-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre de l'article L214-3 du Code de l'environnement concernant la construction d'un bâtiment agricole sur la

commune de Hiesse

72



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-02-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre de l'article L214-3 du Code de l'environnement concernant la construction d'un bâtiment agricole sur la

commune de Hiesse

73



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-02-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre de l'article L214-3 du Code de l'environnement concernant la construction d'un bâtiment agricole sur la

commune de Hiesse

74



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-02-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre de l'article L214-3 du Code de l'environnement concernant la construction d'un bâtiment agricole sur la

commune de Hiesse

75



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-02-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre de l'article L214-3 du Code de l'environnement concernant la construction d'un bâtiment agricole sur la

commune de Hiesse

76



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-02-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre de l'article L214-3 du Code de l'environnement concernant la construction d'un bâtiment agricole sur la

commune de Hiesse

77



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-02-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre de l'article L214-3 du Code de l'environnement concernant la construction d'un bâtiment agricole sur la

commune de Hiesse

78



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-02-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre de l'article L214-3 du Code de l'environnement concernant la construction d'un bâtiment agricole sur la

commune de Hiesse

79



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-02-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre de l'article L214-3 du Code de l'environnement concernant la construction d'un bâtiment agricole sur la

commune de Hiesse

80



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-02-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre de l'article L214-3 du Code de l'environnement concernant la construction d'un bâtiment agricole sur la

commune de Hiesse

81



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2024-02-05-00001

Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration en application de l'article L.214-3 du

code de l'environnement concernant le système

d'assainissement de Vilefagnan

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-05-00001 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant le système d'assainissement de Vilefagnan 82



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-05-00001 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant le système d'assainissement de Vilefagnan 83



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-05-00001 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant le système d'assainissement de Vilefagnan 84



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-05-00001 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant le système d'assainissement de Vilefagnan 85



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-05-00001 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant le système d'assainissement de Vilefagnan 86



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-05-00001 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant le système d'assainissement de Vilefagnan 87



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-05-00001 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant le système d'assainissement de Vilefagnan 88



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-05-00001 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant le système d'assainissement de Vilefagnan 89



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-05-00001 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant le système d'assainissement de Vilefagnan 90



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2024-02-02-00008

arrêté portant autorisation au titre de l'article

L.333-3 du code rural et de la pêche 

maritime de prise de contrôle de la société SARL

BERNARD GEORGEON par la SAS LUCIE

GEORGEON représentée par Madame Lucie

GEORGEON

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-02-00008 - arrêté portant autorisation au titre de l'article

L.333-3 du code rural et de la pêche 

maritime de prise de contrôle de la société SARL BERNARD GEORGEON par la SAS LUCIE GEORGEON représentée par Madame Lucie

GEORGEON

91



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-02-00008 - arrêté portant autorisation au titre de l'article

L.333-3 du code rural et de la pêche 

maritime de prise de contrôle de la société SARL BERNARD GEORGEON par la SAS LUCIE GEORGEON représentée par Madame Lucie

GEORGEON

92



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-02-00008 - arrêté portant autorisation au titre de l'article

L.333-3 du code rural et de la pêche 

maritime de prise de contrôle de la société SARL BERNARD GEORGEON par la SAS LUCIE GEORGEON représentée par Madame Lucie

GEORGEON

93



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2024-02-06-00001

Abrogation de la carte communale de

Becheresse

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-06-00001 - Abrogation de la carte communale de Becheresse 94



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-06-00001 - Abrogation de la carte communale de Becheresse 95



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-06-00001 - Abrogation de la carte communale de Becheresse 96



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2024-02-06-00002

Abrogation de la carte communale de

champagne-vigny

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-06-00002 - Abrogation de la carte communale de

champagne-vigny 97



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-06-00002 - Abrogation de la carte communale de

champagne-vigny 98



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-06-00002 - Abrogation de la carte communale de

champagne-vigny 99



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2024-02-06-00003

Abrogation de la carte communale de Chantillac

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-06-00003 - Abrogation de la carte communale de Chantillac 100



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-06-00003 - Abrogation de la carte communale de Chantillac 101



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-06-00003 - Abrogation de la carte communale de Chantillac 102



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2024-02-06-00004

Abrogation de la carte communale de Chillac

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-06-00004 - Abrogation de la carte communale de Chillac 103



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-06-00004 - Abrogation de la carte communale de Chillac 104



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-06-00004 - Abrogation de la carte communale de Chillac 105



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2024-02-06-00005

Abrogation de la carte communale de

Montmerac (Montchaude)

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-06-00005 - Abrogation de la carte communale de Montmerac

(Montchaude) 106



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-06-00005 - Abrogation de la carte communale de Montmerac

(Montchaude) 107



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-06-00005 - Abrogation de la carte communale de Montmerac

(Montchaude) 108



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2024-02-06-00006

Abrogation de la carte communale de Passirac 

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-06-00006 - Abrogation de la carte communale de Passirac 109



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-06-00006 - Abrogation de la carte communale de Passirac 110



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-06-00006 - Abrogation de la carte communale de Passirac 111



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2024-02-06-00007

Abrogation de la carte communale de Perignac

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-06-00007 - Abrogation de la carte communale de Perignac 112



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-06-00007 - Abrogation de la carte communale de Perignac 113



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-06-00007 - Abrogation de la carte communale de Perignac 114



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2024-02-06-00009

Abrogation de la carte communale de

Saint-medard-de-barbezieux

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-06-00009 - Abrogation de la carte communale de

Saint-medard-de-barbezieux 115



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-06-00009 - Abrogation de la carte communale de

Saint-medard-de-barbezieux 116



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-06-00009 - Abrogation de la carte communale de

Saint-medard-de-barbezieux 117



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2024-02-06-00008

Abrogation de la carte communale de

Salles-de-barbezieux

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-06-00008 - Abrogation de la carte communale de

Salles-de-barbezieux 118



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-06-00008 - Abrogation de la carte communale de

Salles-de-barbezieux 119



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-06-00008 - Abrogation de la carte communale de

Salles-de-barbezieux 120



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2024-02-06-00010

Abrogation de la carte communale de Vignolles

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-06-00010 - Abrogation de la carte communale de Vignolles 121



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-06-00010 - Abrogation de la carte communale de Vignolles 122



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-02-06-00010 - Abrogation de la carte communale de Vignolles 123



Préfecture de la Charente

16-2024-02-01-00004

Arrêté du 1er février 2024 portant prorogation

de l'arrêté portant renouvellement de la

composition  de la commission locale de l'eau du

schéma d�aménagement et de gestion des eaux

du bassin de la Vienne du 22 février 2018.

Préfecture de la Charente - 16-2024-02-01-00004 - Arrêté du 1er février 2024 portant prorogation de l'arrêté portant renouvellement

de la composition  de la commission locale de l'eau du schéma d�aménagement et de gestion des eaux du bassin de la Vienne du 22

février 2018.

124



Préfecture de la Charente - 16-2024-02-01-00004 - Arrêté du 1er février 2024 portant prorogation de l'arrêté portant renouvellement

de la composition  de la commission locale de l'eau du schéma d�aménagement et de gestion des eaux du bassin de la Vienne du 22

février 2018.

125



Préfecture de la Charente - 16-2024-02-01-00004 - Arrêté du 1er février 2024 portant prorogation de l'arrêté portant renouvellement

de la composition  de la commission locale de l'eau du schéma d�aménagement et de gestion des eaux du bassin de la Vienne du 22

février 2018.

126



Préfecture de la Charente

16-2024-02-12-00001

Arrêté portant composition de la commission

départementale de la préservation des espaces

naturels, agricoles et forestiers (CDPENAF)

Préfecture de la Charente - 16-2024-02-12-00001 - Arrêté portant composition de la commission départementale de la préservation

des espaces naturels, agricoles et forestiers (CDPENAF) 127



Préfecture de la Charente - 16-2024-02-12-00001 - Arrêté portant composition de la commission départementale de la préservation

des espaces naturels, agricoles et forestiers (CDPENAF) 128



Préfecture de la Charente - 16-2024-02-12-00001 - Arrêté portant composition de la commission départementale de la préservation

des espaces naturels, agricoles et forestiers (CDPENAF) 129



Préfecture de la Charente - 16-2024-02-12-00001 - Arrêté portant composition de la commission départementale de la préservation

des espaces naturels, agricoles et forestiers (CDPENAF) 130



Préfecture de la Charente

16-2024-02-01-00006

Arrêté portant nomination des membres

 du conseil départemental pour les anciens

combattants et victimes de guerre 

et la mémoire de la Nation

Préfecture de la Charente - 16-2024-02-01-00006 - Arrêté portant nomination des membres

 du conseil départemental pour les anciens combattants et victimes de guerre 

et la mémoire de la Nation

131



Préfecture de la Charente - 16-2024-02-01-00006 - Arrêté portant nomination des membres

 du conseil départemental pour les anciens combattants et victimes de guerre 

et la mémoire de la Nation

132



Préfecture de la Charente - 16-2024-02-01-00006 - Arrêté portant nomination des membres

 du conseil départemental pour les anciens combattants et victimes de guerre 

et la mémoire de la Nation

133



Préfecture de la Charente

16-2024-02-12-00002

Arrêté modifiant la décision institutive du

SMABACAB et transformation en Établissement

Public d'Aménagement et de Gestion de l'Eau

(EPAGE)

Préfecture de la Charente - 16-2024-02-12-00002 - Arrêté modifiant la décision institutive du SMABACAB et transformation en

Établissement Public d'Aménagement et de Gestion de l'Eau (EPAGE) 134



Préfecture de la Charente - 16-2024-02-12-00002 - Arrêté modifiant la décision institutive du SMABACAB et transformation en

Établissement Public d'Aménagement et de Gestion de l'Eau (EPAGE) 135



Préfecture de la Charente - 16-2024-02-12-00002 - Arrêté modifiant la décision institutive du SMABACAB et transformation en

Établissement Public d'Aménagement et de Gestion de l'Eau (EPAGE) 136



Préfecture de la Charente - 16-2024-02-12-00002 - Arrêté modifiant la décision institutive du SMABACAB et transformation en

Établissement Public d'Aménagement et de Gestion de l'Eau (EPAGE) 137



Préfecture de la Charente - 16-2024-02-12-00002 - Arrêté modifiant la décision institutive du SMABACAB et transformation en

Établissement Public d'Aménagement et de Gestion de l'Eau (EPAGE) 138



Préfecture de la Charente - 16-2024-02-12-00002 - Arrêté modifiant la décision institutive du SMABACAB et transformation en

Établissement Public d'Aménagement et de Gestion de l'Eau (EPAGE) 139



Préfecture de la Charente - 16-2024-02-12-00002 - Arrêté modifiant la décision institutive du SMABACAB et transformation en

Établissement Public d'Aménagement et de Gestion de l'Eau (EPAGE) 140



Préfecture de la Charente - 16-2024-02-12-00002 - Arrêté modifiant la décision institutive du SMABACAB et transformation en

Établissement Public d'Aménagement et de Gestion de l'Eau (EPAGE) 141



Préfecture de la Charente - 16-2024-02-12-00002 - Arrêté modifiant la décision institutive du SMABACAB et transformation en

Établissement Public d'Aménagement et de Gestion de l'Eau (EPAGE) 142



Préfecture de la Charente

16-2024-02-15-00001

Arrêté préfectoral modifiant la décision

insitutive du syndicat mixte EPTB Charente

Préfecture de la Charente - 16-2024-02-15-00001 - Arrêté préfectoral modifiant la décision insitutive du syndicat mixte EPTB Charente 143



Préfecture de la Charente - 16-2024-02-15-00001 - Arrêté préfectoral modifiant la décision insitutive du syndicat mixte EPTB Charente 144



Préfecture de la Charente - 16-2024-02-15-00001 - Arrêté préfectoral modifiant la décision insitutive du syndicat mixte EPTB Charente 145



Préfecture de la Charente - 16-2024-02-15-00001 - Arrêté préfectoral modifiant la décision insitutive du syndicat mixte EPTB Charente 146



Préfecture de la Charente - 16-2024-02-15-00001 - Arrêté préfectoral modifiant la décision insitutive du syndicat mixte EPTB Charente 147



Préfecture de la Charente - 16-2024-02-15-00001 - Arrêté préfectoral modifiant la décision insitutive du syndicat mixte EPTB Charente 148



Préfecture de la Charente - 16-2024-02-15-00001 - Arrêté préfectoral modifiant la décision insitutive du syndicat mixte EPTB Charente 149



Préfecture de la Charente - 16-2024-02-15-00001 - Arrêté préfectoral modifiant la décision insitutive du syndicat mixte EPTB Charente 150



Préfecture de la Charente - 16-2024-02-15-00001 - Arrêté préfectoral modifiant la décision insitutive du syndicat mixte EPTB Charente 151



Préfecture de la Charente - 16-2024-02-15-00001 - Arrêté préfectoral modifiant la décision insitutive du syndicat mixte EPTB Charente 152



Préfecture de la Charente - 16-2024-02-15-00001 - Arrêté préfectoral modifiant la décision insitutive du syndicat mixte EPTB Charente 153



Préfecture de la Charente - 16-2024-02-15-00001 - Arrêté préfectoral modifiant la décision insitutive du syndicat mixte EPTB Charente 154



Préfecture de la Charente - 16-2024-02-15-00001 - Arrêté préfectoral modifiant la décision insitutive du syndicat mixte EPTB Charente 155



Préfecture de la Charente - 16-2024-02-15-00001 - Arrêté préfectoral modifiant la décision insitutive du syndicat mixte EPTB Charente 156



Préfecture de la Charente - 16-2024-02-15-00001 - Arrêté préfectoral modifiant la décision insitutive du syndicat mixte EPTB Charente 157



Préfecture de la Charente

16-2024-02-13-00001

Arrêté portant renouvellement de l�agrément à

la base aérienne 709 de Cognac pour assurer les

formations aux premiers secours

Préfecture de la Charente - 16-2024-02-13-00001 - Arrêté portant renouvellement de l�agrément à la base aérienne 709 de Cognac

pour assurer les formations aux premiers secours 158



Préfecture de la Charente - 16-2024-02-13-00001 - Arrêté portant renouvellement de l�agrément à la base aérienne 709 de Cognac

pour assurer les formations aux premiers secours 159



Préfecture de la Charente - 16-2024-02-13-00001 - Arrêté portant renouvellement de l�agrément à la base aérienne 709 de Cognac

pour assurer les formations aux premiers secours 160



Préfecture de la Charente

16-2024-02-12-00003

arrete 2024 composition CSA

Préfecture de la Charente - 16-2024-02-12-00003 - arrete 2024 composition CSA 161



Préfecture de la Charente - 16-2024-02-12-00003 - arrete 2024 composition CSA 162



Préfecture de la Charente - 16-2024-02-12-00003 - arrete 2024 composition CSA 163



Préfecture de la Charente - 16-2024-02-12-00003 - arrete 2024 composition CSA 164



Préfecture de la Charente - 16-2024-02-12-00003 - arrete 2024 composition CSA 165



Préfecture de la Charente

16-2024-02-08-00003

Arrêté interdépartemental portant approbation

du deuxième plan de gestion (2021-2030) de la

réserve naturelle nationale de l'astroblème de

Rochechouart-Chassenon (87-16)

Préfecture de la Charente - 16-2024-02-08-00003 - Arrêté interdépartemental portant approbation du deuxième plan de gestion

(2021-2030) de la réserve naturelle nationale de l'astroblème de Rochechouart-Chassenon (87-16) 166



Préfecture de la Charente - 16-2024-02-08-00003 - Arrêté interdépartemental portant approbation du deuxième plan de gestion

(2021-2030) de la réserve naturelle nationale de l'astroblème de Rochechouart-Chassenon (87-16) 167



Préfecture de la Charente - 16-2024-02-08-00003 - Arrêté interdépartemental portant approbation du deuxième plan de gestion

(2021-2030) de la réserve naturelle nationale de l'astroblème de Rochechouart-Chassenon (87-16) 168



Préfecture de la Charente - 16-2024-02-08-00003 - Arrêté interdépartemental portant approbation du deuxième plan de gestion

(2021-2030) de la réserve naturelle nationale de l'astroblème de Rochechouart-Chassenon (87-16) 169



Préfecture de la Charente - 16-2024-02-08-00003 - Arrêté interdépartemental portant approbation du deuxième plan de gestion

(2021-2030) de la réserve naturelle nationale de l'astroblème de Rochechouart-Chassenon (87-16) 170



Préfecture de la Charente

16-2024-02-15-00002

arrêté portant convocation de l'assemblée

électorale de la commune de AMBERNAC pour

l'élection complémentaire de sept membres du

conseil municipal

Préfecture de la Charente - 16-2024-02-15-00002 - arrêté portant convocation de l'assemblée électorale de la commune de

AMBERNAC pour l'élection complémentaire de sept membres du conseil municipal 171



Préfecture de la Charente - 16-2024-02-15-00002 - arrêté portant convocation de l'assemblée électorale de la commune de

AMBERNAC pour l'élection complémentaire de sept membres du conseil municipal 172



Préfecture de la Charente - 16-2024-02-15-00002 - arrêté portant convocation de l'assemblée électorale de la commune de

AMBERNAC pour l'élection complémentaire de sept membres du conseil municipal 173



Préfecture de la Charente - 16-2024-02-15-00002 - arrêté portant convocation de l'assemblée électorale de la commune de

AMBERNAC pour l'élection complémentaire de sept membres du conseil municipal 174



Préfecture de la Charente - 16-2024-02-15-00002 - arrêté portant convocation de l'assemblée électorale de la commune de

AMBERNAC pour l'élection complémentaire de sept membres du conseil municipal 175



Préfecture de la Charente

16-2024-02-15-00003

arrêté portant convocation de l'assemblée

électorale de la commune de LE

GRAND-MADIEU pour l'élection complémentaire

de quatre membres du conseil municipal

Préfecture de la Charente - 16-2024-02-15-00003 - arrêté portant convocation de l'assemblée électorale de la commune de LE

GRAND-MADIEU pour l'élection complémentaire de quatre membres du conseil municipal 176



Préfecture de la Charente - 16-2024-02-15-00003 - arrêté portant convocation de l'assemblée électorale de la commune de LE

GRAND-MADIEU pour l'élection complémentaire de quatre membres du conseil municipal 177



Préfecture de la Charente - 16-2024-02-15-00003 - arrêté portant convocation de l'assemblée électorale de la commune de LE

GRAND-MADIEU pour l'élection complémentaire de quatre membres du conseil municipal 178



Préfecture de la Charente - 16-2024-02-15-00003 - arrêté portant convocation de l'assemblée électorale de la commune de LE

GRAND-MADIEU pour l'élection complémentaire de quatre membres du conseil municipal 179



Préfecture de la Charente - 16-2024-02-15-00003 - arrêté portant convocation de l'assemblée électorale de la commune de LE

GRAND-MADIEU pour l'élection complémentaire de quatre membres du conseil municipal 180


